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Szanowni Państwo, 

 

uprzejmie przekazuję stanowisko Polskiego Komitetu Narodowego UNICEF (UNICEF Polska) 

odnoszące się do kwestii kształtowania i realizacji priorytetów polskiej Prezydencji w Radzie 

UE. 

 

W przyszłym roku Polska po raz drugi w historii obejmie przewodnictwo w Radzie Unii 

Europejskiej i przez sześć miesięcy będzie przewodniczyć jej pracom. Należy bardzo mocno 

podkreślić, że rok 2025 będzie mieć ogromne znaczenie dla sytuacji dzieci w UE i realizacji ich 

praw. Prezydencja przypada bowiem w okresie gdy Unia Europejska zmaga się z poważnymi 

wyzwaniami wynikającymi m.in. z konsekwencji wojny w Ukrainie, kryzysu energetycznego, 

dezinformacji, czy konfliktu na Bliskim Wschodzie. Przygotowanie merytoryczne i 

organizacyjne Prezydencji stanowi bez wątpienia bardzo poważne wyzwanie. 

 

Działania Polskiego Komitetu Narodowego UNICEF (UNICEF Polska) koncentrują się na 

zagadnieniach związanych z prawami i sytuacją dzieci. Obejmują m.in. monitorowanie 

wdrażania Konwencji o prawach dziecka, a także badania różnorodnych aspektów życia dzieci 

i młodzieży. Organizacja dysponuje w tym zakresie dużym doświadczeniem. 

  

Z całą mocą UNICEF pragnie zaapelować, aby problematyka praw dziecka znalazła się wśród 

najważniejszych kwestii podejmowanych w ramach polskiej Prezydencji. 

 

Podkreślić należy, że Unia Europejska będzie musiała działać w obliczu wielorakich i często 

powiązanych ze sobą wyzwań i kryzysów, z którymi borykają się obecnie dzieci i młodzież w 

UE. Bardzo istotne jest, aby UE wykorzystała już wypracowane i przyszłe narzędzia w zakresie 
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zapewniania dobrostanu i bezpieczeństwa dzieci, wśród których należy wymienić Strategię UE 

na rzecz Praw Dziecka (UNICEF współpracował z Komisją Europejską w procedurze 

przygotowywania tego dokumentu).  

 

W kontekście tematów podejmowanych w ramach Prezydencji należy podkreślić doniosłość 

tak istotnych dla sytuacji dzieci kwestii, jak zdrowie psychiczne, a także skuteczne 

przeciwdziałanie negatywnym konsekwencjom związanym ze zmianami klimatu.  

Należy zwrócić uwagę również na kwestię partycypacji dzieci i młodzieży w życiu publicznym. 

Podnieść należy postulat możliwie najszerszego włączania młodych w realizację działań 

związanych z Prezydencją.  

 

Dziś bardziej niż kiedykolwiek do zadań każdej instytucji Unii Europejskiej (w tym Parlamentu 

Europejskiego nowej kadencji) i każdego z państw członkowskich, należy stawianie na 

pierwszym miejscu najlepszego interesu dzieci oraz skuteczne gwarantowanie ich praw. Rola 

polskiego przewodnictwa w pracach Rady Unii Europejskiej będzie w tym zakresie ogromna. 

Licząc, że problematyka praw dziecka znajdzie się wśród istotnych kwestii podejmowanych w 

ramach polskiej Prezydencji, Polski Komitet Narodowy UNICEF pragnie zadeklarować 

udzielenie wsparcia w procesie zarówno przygotowań do niej, jak i późniejszej realizacji. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Renata Bem 

Dyrektor Generalna  

 

 

 
 
 


